令和４年１月２１日

保 護 者 様

大阪市立中野中学校

校 長  三 好  充

給食調理校が臨時休業になった場合の給食の対応について

 厳寒の候、ますますご清祥の事とお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動にご理解、ご協力賜り厚くお礼申しあげます。

 給食調理校（１・２年生 湯里小学校）（３年生 鷹合小学校）が臨時休

業等により、調理できない場合の学校給食の対応は、緊急対応として、初

日はヒートレスカレーを提供する対応をしてきました。しかし、コロナの

急速な拡大にともない、緊急用ヒートレスカレーの提供が急激に増加した

結果、全国的に在庫がなくなり、1 月 24 日(月)においては、調達ができな

い状況となっております。

 万が一、当日に給食調理校が臨時休業となった場合、給食提供ができな

くなりますので、子ども達は昼食を食べずに緊急下校となります。その際

はご家庭での昼食をお願いいたします。ご理解とご協力の程どうぞよろし

くお願いいたします。

25 日(火)以降につきましては、給食調理校の状況次第ですが、給食再開

までの間は弁当持参の対応をお願いいたします。

記

1 月 24 日（月）に給食提供校が臨時休業となった場合

4 限終了後、緊急下校となります。

※緊急下校となる場合は保護者メール・学校ホームページにてお知らせいたします。